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1. Innledning 

a. Organisering av arbeidet med strategisk næringsplan. 
Arbeidet er organisert med kommunedirektør som prosjekteier og en prosjektgruppe med næringssjef, 
kommuneplanlegger og klimarådgiver. Næringssjef har vært prosjektleder. 
Prosjektet har hatt en ressursgruppe med representanter fra kommunens politiske og administrative ledelse, NAV 
Færder samt representanter for nærings- og arbeidslivet. Dette har vært representanter for Færder næringsforening, 
Nøtterøy og Tjøme landbrukslag, NHO, LO og for næringer som ikke er representert i næringsforeningen. 

b. Hvordan prosessen ble gjennomført 
Planarbeidet pågikk gjennom senvinteren/våren 2021. Planen ble politisk behandlet høsten 2021. 
Prosjektleder har hatt ansvar for å skrive planen og ivareta fremdrift. Det er gjennomført 4 møter i prosjektgruppa 
og rapportert til prosjekteier. Underveis i prosessen er det gjennomført 3 møter i ressursgruppa. 
Fra januar til slutten av mars ble lokale bedriftsledere og næringsdrivende oppfordret til å sende inn ønsker og 
innspill til strategisk næringsplan. Det kom inn 4 skriftlige innspill. 
Det er gjennomført intervju blant utvalgte bedriftsledere i kommunen samt eksterne fagpersoner fra 
nabokommuner, USN, Innovasjon Norge samt Vestfold og Telemark fylkeskommune for å få ytterligere innspill om 
hvordan Færder kommune oppfattes som næringskommune, og hva som oppfattes som styrker, svakheter, 
muligheter og trusler for næringslivet. En åpen spørreundersøkelse ble også lagt ut på internett, og det kom inn over 
70 svar på denne. 

2. Status for næringslivet i Færder 
Det var registrert 4103 foretak i Færder kommune 25.01.2021. 2156 av disse var enkeltpersonsforetak og 1832 var 
aksjeselskaper. Næringslivet i Færder kommune består av mange mindre bedrifter. De fleste firmaer har under 5 
ansatte. Enkeltpersonsforetak er dominerende med to-tredjedeler. Det store flertallet av de private 
næringsvirksomhetene i Færder kommune betjener det lokale markedet (lokalnæringene). Det er her de fleste 
arbeidsplassene er også. 

a. Næringsstrukturen 
Det finnes enkelte industribedrifter som sysselsetter mange, har høy omsetning og betjener et internasjonalt marked 
(basisnæringer) (Wilhelmsen Chemicals, Rheinmetall, Hesnes Group, Agility). 
Færder kommune har også eksempler på bedrifter som betjener et større omland innen f.eks. regnskapsføring, 
engroshandel og eiendomsutvikling. 
Færder kommune har lange gründertradisjoner og har ligget høyt på oppstartsstatistikken i mange år. Bare 
Sandefjord, Tønsberg, Larvik og Skien kommuner ligger over Færder kommune i antall nystartede bedrifter i januar 
måned i 2021 i Vestfold og Telemark.  
Færder kommune er en stor hyttekommune med over 3500 fritidseiendommer. Reiseliv/besøksnæringen er av stor 
betydning, og er en stor del av inntektsgrunnlaget for aktører innen overnatting og servering, handel, service og 
byggebransjen. Skjærgården i Færder kommune inngår i stor grad i «Færder Nasjonalpark». Dette er et vesentlig 
bidrag til Færder kommunes næringsprofil 
De største private arbeidsplassene er innen industri, landbruk, matvarer, forsvarsindustri, byggebransjen og 
hotellnæringen. Subseakonsernet Agility Fabrication ASA kommer ikke fram i statistikken og ikke Scandic Havna 
hotell heller. 
Landbruk er en høyt profilert næring i Færder kommune. Bjertnæs & Hoel var de første frilandsgartnerne i Norge, og 
er sertifisert etter kvalitetsstandarden Global GAP (Good Agricultural Practice). Hovedproduksjonen til 
frilandsgartneriet er isbergsalat, hjertesalat og småpotet. I 2017 vant de Innovasjon Norges nasjonale 
bedriftsutviklingspris i landbruket. 
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Bedriftene som omsetter for mest i Færder kommune er fra kjemisk industri, handel, forsvarsindustri, eiendom og 
eiendomsutvikling, byggebransjen samt håndtverk. 
Kommunen er del av et godt integrert arbeidsmarked med utstrakt pendling, særlig til Tønsberg kommune (36 % av 
sysselsatte bosatt i Færder kommune), men også til andre kommuner i regionen og til Oslo-området.  
Sesongsvingninger preger deler av kommunens næringsliv. Særlig reiselivet har problemer med å tilby fulltids 
helårsarbeidsplasser. Av industri er verkstedindustri, næringsmiddel- og kjemisk industri viktigst. Rheinmetall 
Norway AS er en stor arbeidsplass i kommunen med 75 ansatte. Færder kommune er også en viktig fiskerikommune 
når det gjelder ilandbrakt fangst. Fangsten er variert, men skalldyr betyr mest. Kommunen har to fiskerihavner: 
Krukehavn (Hvasser) og Grepan (Verdens ende). Det er fiskemottak på Hvasser (Sandøsund). 
Færder kommunes næringsprofil kan oppsummeres slik: 
 

• Reiseliv/besøksnæringen (hyttebasert) 

• Landbruk 

• Handel 

• Byggenæringen 

• Tjenesteyting 

• Gründerskap 

b. Sysselsetting 
Det er rundt 12500 arbeidsaktive i Færder kommune. Av disse jobber 59 % i privat sektor, mens 41 % jobber i 
offentlig sektor. 38 % av de arbeidsaktive i kommunen jobber også innenfor kommunens grenser. 36 % har sin 
arbeidsplass i Tønsberg kommune. Det er dessuten cirka 3000 mennesker som pendler inn til Færder kommune for å 
jobbe.  
4560 personer bosatt i Færder kommune jobber innen varehandel, hotell og restaurant, forretningsmessig 
tjenesteyting, eiendom m.m. 3097 jobber i helsesektoren. 2060 personer jobber innen sekundærnæringer (bergverk, 
vareproduserende industri, vann og kraftverk, raffinering av olje samt bygg og anlegg). 
Arbeidsplassutviklingen i Færder kommune har vært positiv gjennom en 10-årsperiode, med 1700 nye 
arbeidsplasser. Men det har skjedd en utflating/stagnasjon de siste 4-5 årene. Det har i en periode vært en utflating 
og stagnasjon når det gjelder antall innbyggere i kommunen, men dette har snudd det siste året, og det var i første 
halvdel 2021 en befolkningsvekst på 0,5%.  

3. Generelt om næringsutvikling 
Færder kommune skal legge til rette for utvikling av lønnsomme bedrifter, slik at kommunen og regionen får et bredt 
tilbud av arbeidsplasser, som minimum samsvarer det behovet befolkningsveksten krever. 
Dagens næringsområde på Kaldnes Vest representerer mange ulike muligheter. Færder og Tønsberg kommuner har 
startet opp et plansamarbeid om hele Kaldnes-området. Kaldnes Vest er ett av de viktigste utviklingsområdene i 
Færder kommune. Dette området omtales ikke i denne planen da det er satt ned en prosjektgruppe som skal 
arbeide med en felles strategi- og prinsipplan som skal munne ut i et felles planprogram for området. 
 
Næringsutvikling forutsetter bl.a. ideer, kompetanse, initiativ og kapital. Færder kommune har en vesentlig rolle i 
tilrettelegging for næringslivet i kommunen. Tiltak som søkes gjennomført, skal bli møtt på en positiv måte. Det 
tilstrebes god kontakt mellom kommunen, det politiske miljøet og næringslivet. Tiltak i denne planen skal direkte 
eller indirekte ha som mål å forene disse elementene: 

 Tilrettelegge tilstrekkelige næringsarealer. 
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 Samarbeid med andre relevante kommuner om å definere regionen som en arbeidsregion. 

 Bidra til å ivareta allerede eksisterende arbeidsplasser 

 Legge til rette for kompetansebedrifter og arbeidsintensive næringer, samt handels- og servicenæring i 

sentrene. 

 Oppmuntre virksomheter til å ansette også ufaglært arbeidskraft. 

 Fortsatt fokus på gründerskap og vekst i nyetablerte og eksisterende bedrifter 

 I samarbeid med bedrifter og institusjoner tilrettelegge for gründervirksomhet basert på spin-off fra 

forskning. 

 Støtte etablering av samarbeidsfora innen næringsklynger 

 Samarbeid med handels- og serveringsnæringen og deres foreninger slik at det blir mer attraktivt og 

lønnsomt å drive handel og servering i sentrum. Det fokuseres særlig på tiltak som utvider sesongen. 

4. Regional sammenheng 
Tønsberg og Færder kommune har felles bo- og arbeidsmarked. Nordenden av Nøtterøy er som en fortsettelse av 
Tønsberg by.  
 
Tønsberg kommune har satset på fire hovedstrategier i sin næringsplan  «Bedrift, Bo, Besøke og omdømme». 
 
Fokusområder er:  
 

• Arbeidsplasser  

• Reiseliv og næringsmiddelindustrien (ufaglærte arbeidsplasser) 

• Arealprosjektene Kaldnes Vest, Ødegården eller Stensarmen 

• Omdømmebygging 

 
Sandefjord kommune er også nabokommune til Færder kommune. Sandefjord kommune har følgende 
satsingsområder innen næringsutvikling: 
 

• Sandefjord skal være en smart, digital og levende by 

• Sandefjord kommune skal skape regionens mest attraktive arealer for næring 

• Sandefjord kommune skal score høyere enn sammenlignbare kommuner på bostedsattraktivitet 

• Sandefjord kommune skal bli regionens mest offensive tilrettelegger for næringslivet 

• Sandefjord kommune skal bidra til at næringslivet har tilgang til spesialisert og relevant kompetanse. 

Sandefjord kommune arbeider for at kommunene i gamle Vestfold skal samarbeide om næringsutviklingen, og da 
særlig i forhold til: 
 

• Felles systemer slik som Starttilbudet til oppstartsbedrifter 

• Større regionale etableringer. 
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Horten kommune er også en viktig nabo i nord med et teknologitungt næringsliv. Horten kommune skal revidere sin 
strategiske handlingsplan i 2022. I gjeldende plan er dette fokusområder: 
 

• Attraktivitet 

• Næringsklynger 

• Innovasjon og kompetanse 

• Næringsoffensiv 

• Infrastruktur 

5. Eksisterende målsettinger: 
I samfunnsdelen til kommuneplanen for Færder kommune er følgende vedtatt:  
 
Arbeid og næring 
«Færder kommune har et økonomisk og miljømessig bærekraftig næringsliv og høy sysselsetting». 
Delmål 

 Færder kommune har høy sysselsetting 

 Færder kommunes næringsliv har god innovasjonskraft og vekstevne 

 Færder kommune har robuste og levedyktige primærnæringer 

 Færder kommunes næringsstruktur er miljøvennlig og godt tilpasset kommunens egenart 

 Tønsberg-regionen og Vestfold er en attraktiv region for næringsutvikling med høy vekst og verdiskapning 

Delmålene fokuserer på sysselsetting, innovasjonskraft, primærnæringene, lokaltilpasset næringsutvikling og 
regionalt samarbeid 
Færder kommune har fokus på innovasjon og entreprenørskap. Gründerhuset Hi5 som er etablert i samarbeid med 
Tønsberg kommune, er det synlige resultatet av dette. Det er videre fokus på inkludering av arbeidstakere som faller 
utenfor arbeidslivet og på næringsarealer.  
Det er utarbeidet og vedtatt en felles besøksstrategi for Tønsberg og Færder kommuner. Hovedgrepet der er å bygge 
opp Færder kommune som et reisemål også utenfor sommersesongen og stimulere til en større grad av 
profesjonalisering blant de lokale reiselivsaktørene. Det er etablert et bedriftsnettverk for reiseliv i Færder. 

 

6. Tunge trender 
Omstillingen mot en grønnere og mer bærekraftig økonomi vil påvirke produksjonsprosesser og forbruksmønstre, og 
endre de markedsmessige vilkårene for mange bedrifter. I hovedsak dreier det seg om tre viktige omstillingstrender: 
 

 Energiomstilling - mer fornybar/utslippsfri energi på veien mot lavutslippssamfunnet  

 Sirkulær økonomi - fremvekst av sirkulære og biobaserte verdikjeder  

 Klimatilpasning – muligheter i et varmere, våtere og villere klima 

Det er særlig tre sider ved digitaliseringen som vil definere mulighetsrommet fremover: 

 Verdien av data  

 Automatisering av arbeidsoppgaver og autonome løsninger 

 Endrede grenseflater og distruptive forretningsmodeller 
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Mulighetene for norske tjenestebedrifter frem mot 2030 og 2050 antas å særlig være knyttet til fire forhold. 

 Vekst i arbeidsintensive tjenester 

 Digital transformasjon av tjenester 

 Tjenester til hjemmet 

 Fra nytte til opplevelser 

Det grønne skiftet, digitalisering og tjenestesektorens utvikling vil legge grunnlag for å styrke både etablerte og nye 
lønnsomme verdikjeder i norsk næringsliv. Noen av disse vil også kunne ha gode muligheter for å lykkes i en mer 
internasjonal økonomi under gitte betingelser. Grønn næringsutvikling handler om å utvikle næringslivet i Færder 
kommune. Dette omfatter løsninger knyttet til reduserte utslipp, renseteknologi, energieffektivisering, 
ressursutnyttelse og avfallshåndtering. 
For Norge er petroleumsnæringen og prosessindustrien de største eksportnæringene i dag, og vil gi betydelige 
eksportinntekter også de neste tiårene 
«Neste generasjon står på skuldrene til de som kom før oss» heter det. Teknologien og kompetansen fra 
petroleumsnæringen og prosessindustrien vil være avgjørende for å skape vekst i nye forretningsområder som 
allerede er under utvikling: CCS, batteriproduksjon, havvind, hydrogen og ammoniakk, osv.  
De mest lovende nye eksportverdikjedene har sitt utspring i områder hvor Norge allerede har en sterk posisjon. 
For Færder kommune er arven etter skipsbygging og hvalfangst av stor betydning. 
 

7. SWOT-analyse 
 
Færder kommunes styrker: 
 

• Naturkvaliteter/skjærgård 

• Godt klima 

• Godt jordsmonn 

• Sentral beliggenhet på Østlandet  

• Velutdannede innbyggere 

• Nærhet til store befolkningskonsentrasjoner 

Færder kommunes svakheter: 
 

• Dårlig logistikk for vare- og persontransport 

• Dårlig tilgjengelighet 

• Omdømmeutfordringer 

• Få tilgjengelige ferdigregulerte næringstomter 
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Færder kommunes muligheter: 
 

• Videreutvikle besøksnæringen (overnatting, servering, handel, byggebransjen osv) 

• Videreutvikle landbruks- og matnæringen 

• Fremtidsrettet grønn maritim næringsutvikling knyttet til kystnatur/kultur, havet og nasjonalparken 

Færder kommunes trusler 
 

• Andre regioner tar posisjonen som attraktive bo-, besøks- og arbeidsregioner på Østlandet 

• Andre regioner tar posisjonen som attraktivt kystnært helårsreisemål på Østlandet 

• Andre regioner tar posisjonen som stedet for fremtidsrettet maritim næringsutvikling 

 

8. Strategisk hovedmål 
 
 «I Færder kommune skal det være attraktivt å bo, besøke og arbeide. Kommunen skal være kjent som et 
bærekraftig reisemål hele året hvor kommunen legger til rette for et næringsliv med innovasjonskraft og 
vekstevne.» 
 

9. Strategisk næringsplan for 2022 – 2025 baserer seg på følgende 
hovedprinsipper/strategier: 

 

 Færder kommunes næringsliv skal utvikles i tråd med FN`s bærekraftsmål og målet om et 

lavutslippssamfunn innen 2050. 

 Færder kommune skal - i samarbeid med lokalt næringsliv og andre - dyrke entreprenørskapskulturen. 

 Færder kommune er positiv til lokal utvikling, utprøving og iverksettelse av fremtidsrettede, grønne, og 

innovative løsninger i næringslivet.  

 Færder kommune skal ha regionale, nasjonale og internasjonale perspektiver over sitt næringsarbeid, og 

samarbeide godt med andre kommuner, regionale og statlige myndigheter, forskningsmiljøer, akademia, 

klyngene i Vestfold og Telemark, Færder næringsforening, bransjeorganisasjoner, bedrifter, frivillige 

organisasjoner og resten av det offentlige virkemiddelapparatet. 

 Færder kommune skal ha fokus på nettverksbygging som virkemiddel for å fremme økt sysselsetting og 

verdiskaping. 

 Færder kommune skal samarbeide med landbruket om forvaltning av næringsarealer, inklusivt elver og 

bekker for å fremme miljøvennlig matproduksjon og hindre avrenning. 

 Færder kommune skal støtte en grønn og innovativ utvikling av landbruks-/matnæringen og være en 

pådriver i utviklingen av Færder/Tønsberg som én av Norges fremste matregioner.  

 Færder kommune skal arbeide for at flest mulig er i arbeid til enhver tid. Dette gjelder jo også utsatte 

grupper. 

 Strategiene og tiltakene retter seg både mot eksisterende bedrifter og nystartede virksomheter. 
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Hensyn til bærekraft og det grønne skiftet er viktig. Disse hensynene ivaretas blant annet gjennom satsinger på 
kortreist mat, på Færder kommune som sertifisert «bærekraftig reisemål» og på målet om utslippsfrie 
transportløsninger i skjærgården. De valgte måleindikatorene gir et bilde av hvorvidt Færder kommune har lykkes 
her.  Det er i særlig grad bærekraftsmål 13 «Stoppe klimaendringene» og bærekraftsmål 14 "Livet under vann" som 
adresseres i denne planen. De største direkte utslippene av klimagasser i Færder kommune kommer fra sjøfart 
(nyttetrafikk og fritidsbåter). De indirekte utslippene av klimagasser fra innbyggere, næringsliv og kommunen utgjør 
også en viktig andel av klimapåvirkningen. Indirekte utslipp stammer fra varer og tjenester som er laget utenfor 
kommunens grenser. 

10. Satsingsområder 
 

 Reiseliv/besøksnæringen 

 Landbruk/mat 

 Grønn maritim næring 

a. Hovedmål 

 Sysselsetting- Færder kommune har høy sysselsetting. Det skapes nye arbeidsplasser i privat sektor. 

 Verdiskaping - Færder kommunes næringsliv har høy innovasjonsaktivitet og vekstevne.  

 Inkludering - flest mulig er i arbeid til enhver tid og alle skal gis en mulighet i arbeidslivet 

 Grønn næringsutvikling – Næringslivet bidrar til å utvikle nye og mer energieffektive næringer, herunder 

innovasjon og utvikling av nye virksomheter. Næringslivet skal bidra til å utvikle gode løsninger som gir 

reduserte klimagassutslipp, både ute og hjemme. 

 

b. Delmål 

i. Reiseliv/besøksnæringen 
o Basert på tall fra Innovasjon Norge og NHO skal Tønsberg og Færder kommuner ha en økning i total 

verdiskapning og skatteinngang pr innbygger fra reiselivet, som er best sammenlignet med 

kystkommunene på Øst- og Sørlandet. 

o Tønsberg og Færder kommuner presenteres som prioritert reisemål av Visit Norway 

o Besøksnæringen tilbyr minst 5 opplevelsespakker i Færder kommune hvorav minst halvparten er 

etterspurt utenom sommersesong. 

o Tønsberg og Færder kommuner har fått merket som bærekraftig reisemål 

o Målinger på besøkendes tilfredshet er etablert  

 

ii. Landbruk/mat 
o Landbruket i Færder kommune skal redusere sine utslipp til lufts og til vanns. 

o Færder kommune er en destinasjon der landbruksnæringen satser på lokalmat og -drikke for å skape 

konkurransefortrinn og tiltrekke seg turister, næringsliv og privatpersoner. 

o Næringslivet samarbeider for å sikre lokale arbeidsplasser og videreutvikling av lokalmat og -drikke. 
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o Utviklingen av kulturlandskapet i skjærgården øst for Nøtterøy og Tjøme er viktig å følge slik at 

kulturlandskapet blir ivaretatt i tiden fremover. 

iii. Grønn maritim næring 
o Klimagassutslippene fra båttransporten i skjærgården/nasjonalparken skal reduseres. 

o Virksomheter i Færder kommune skaper grønn vekst gjennom å delta i den blå næringen. 

o Virksomheter i Færder kommune er godt informert om innovasjons- og forretningsmuligheter for 

næringslivet rundt kunnskapen akademia og forskningen besitter. 

 

c. Måleindikatorer  

i. Generelt  
o Registrerte arbeidsledige i prosent av befolkningen i alderen 15-74 år skal være mindre enn 2,3 %.  

o Andelen deltakere som etter 2 år i introordningen er kommet i arbeid eller utdanning skal være over 

75 %. 

o Andelen deltakere som etter 2 år i kvalifiseringsordningen er kommet i arbeid eller aktivitet, eller har 

fått forlengelse av program, skal være over 50 % 

o Sysselsatte i prosent av befolkningen skal være over 63 % 

 

ii. Reiseliv/besøksnæringen  
o Antall besøkende utenom sommerukene skal økes med minst 10 % hvert år 

o Hotellbelegg i perioden april – oktober skal økes med minst 10 % pr år. Omsetningstall i 

hotellnæringen skal økes med minst 10 % pr år  

o Antall sysselsatte i reiseliv/besøksnæringen skal økes med minst 50 personer i perioden 2022 - 2025 

 

iii. Landbruk/mat 
o En omsetningsøkning på lokalt produserte matvarer på minst 5 % pr år 

iv. Grønn maritim næring 
o Én eller flere ladestasjoner for el-båter etableres i Færder kommune 

o Minst 10 el-båter eller tilsvarende nullutslipps motoriserte fritidsbåter er registrert i skjærgården. 

d. Omdømme/profilering  
Merkevarebygging handler om å skape attraktive og relevante tanker og assosiasjoner blant interessenter. 
Færder kommune skal arbeide for å tiltrekke virksomheter og arbeidskraft som arbeider for bærekraftsmålene og 
som skaper grønn vekst. Dette kan bidra til at virksomheter, som i dag er lokalisert i Færder kommune, fortsatt blir i 
kommunen - og at disse får tilført kapital fra sine eiere til videre utvikling og omstilling. 
 
Tiltak: 
• Færder kommune skal spre informasjon om satsingen og engasjere ansatte gjennom aktiviteter (f.eks. 
konkurranser, idédugnader o.l.) 
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• Bygge posisjonen aktivt for eksterne interessenter 
• Bærekraft er ivaretatt i alle kommunale planer 
• Igangsette aktiviteter og prosjekter som gjør næringslivet bevisst på mulighetene for bærekraftig vekst 

 

11. Handlingsplan 

a. Tiltak  

i. Generelt 

 Færder kommune vil arbeide for å få miljøvennlig drift av sin bygningsmasse. Dette kan være et 

virkemiddel til videreutvikling av lokal kompetanse og arbeidsplasser. 

ii. Reiseliv/besøksnæringen 

 Færder kommune – sammen med Tønsberg kommune - videreutvikler en skilt- og informasjonsplan for 

Færder og Tønsberg kommuner som reisemål.  

 Færder kommune viderefører partnerskap med marine nasjonalparker i Norge 

 Færder kommune støtter opp under styrets arbeid med å videreutvikle nasjonalparksenteret på Verdens 

Ende. 

 Færder kommune jobber videre med bærekraftig reisemålsertifisering for utvikling av helårig, 

bærekraftig reiseliv.  

 Færder kommune er en aktiv støttespiller for reiselivsnæringen og bidrar til overordnet profilering av 

Færder, og ivaretakelse av digital vertskapsfunksjon. 

iii. Landbruk/mat 

 Færder kommune tar kontakt med Tønsberg kommune, fylkeskommunen og lokalt landbruk for å sondere 

interessen for å etablere et nettverk «fra jord til bord» med Færder kommune og Tønsberg kommune som 

pilot. 
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 Færder kommune søker samarbeid med Tønsberg kommune for å videreutvikle «Matfesten» i 

Skjærgårdsfestivalen til en «matsafari» med arrangementer flere steder i Færder og Tønsberg kommuner. 

 Færder kommune tar kontakt med Tønsberg kommune for å avklare grunnlaget for og eventuelt planlegge 

etableringen av en mathall for salg av kortreiste matvarer i én av kommunene. 

 Færder kommune søker samarbeid med Tønsberg kommune om å kartlegge lokalmatprodusenter og bidra 

til å synliggjøre disse.  

 Færder kommune søker samarbeid med Tønsberg kommune og lokale landbruksorganisasjoner, samt 

Vestfold og Telemark fylkeskommune, for å kartlegge interessen for – og eventuelt igangsette - et 

innovasjonsprosjekt i skjæringspunktet landbruk/besøksnæringen/opplevelser, etter modell av Larvik («Økt 

innovasjon i landbruket») 

 Færder kommune vil støtte opp under bransjesamarbeid for rekruttering til matfaget/matnæringa gjennom 

å knytte seg til Vestfold og Telemark fylkeskommunes satsing på dette. 

Færder kommune vil søke samarbeid med Tønsberg kommune, Skjærgårdsmat AS, fylkeskommunen, 
statsforvalteren, USN og andre aktuelle partnere i alle tiltak. Tiltakene skal søkes helt eller delvis finansiert fra 
eksterne kilder, med unntak av egeninnsats fra egne ansatte i Færder kommune. 

iv. Grønn maritim næring. 

 Lokalt næringsliv oppfordres til å etablere et kompetansesenter innen fornybar energi og maritim næring, 

samt samarbeide med aktuelle aktører for å få testet og demonstrert grønne teknologiløsninger knyttet til 

båtliv i skjærgården. 

 Færder kommune skal søke samarbeid med Tønsberg kommune for å lage en plan for grønn infrastruktur 

(el-båtladere m.m.) i skjærgården og søke finansiering. 

 Færder kommune skal søke samarbeid med Færder Næringsforening for å organisere lokale møteplasser 

med fokus på grønn teknologi for bedrifter innen maritim næring.  
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12.  Avsluttende kommentarer 
Tiden vi lever i preges av klimaendringer. Dette bidrar til raske og omfattende endringer i samfunnet, også i 
næringslivet.  Hensynet til klima og miljø preger derfor planen. 
I denne planen konstateres det at Færder kommune er del av et godt integrert arbeidsmarked med utstrakt 
pendling, særlig til Tønsberg kommune, men også til andre kommuner i regionen og til Oslo-området. 
Færder kommunes næringslivsprofil er som reiselivs- og landbrukskommune, hvor handel, byggenæringen, 
tjenesteyting og gründerskaps-/entreprenørskapstradisjoner er fremtredende.  
Færder kommune har en spesiell styrke i sine naturkvaliteter, med en omfattende skjærgård som har status som 
nasjonalpark. Færder kommune har dessuten et godt klima, godt jordsmonn, mange velutdannede innbyggere, 
og er sentralt beliggende på Østlandet tett på store befolkningskonsentrasjoner. 
Denne planen søker å bygge på disse forutsetningene og disse styrkene, når Færder kommune skal legge til rette 
for en god næringsutvikling. 
Reiseliv/besøksnæringen, landbruk/mat og grønn maritim næring pekes ut som satsingsområder fremover, og 
planen setter opp et hovedmål, strategier, hovedmål, delmål, måleindikatorer samt en handlingsplan, som skal 
bringe oss til de oppsatte målene. 
 
Vi ønsker at: 
«I Færder kommune skal det være attraktivt å bo, besøke og arbeide. Kommunen skal være kjent som et 
bærekraftig reisemål hele året hvor kommunen legger til rette for et næringsliv med innovasjonskraft og 
vekstevne.» 


